
 
 

Resolução nº 21/2019 

 

“Dispõe sobre a nomeação da Comissão do Programa 

de Extensão UCP Verde da Faculdade de Ensino 

Superior do Centro do Paraná (UCP)” 

 

A Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP), por 

intermédio de sua Diretora Geral, Jane Silva Bührer Taques, no uso de suas 

atribuições legais e regimentais 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º Designar a Comissão responsável pelo Programa de Extensão 

UCP Verde da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná (UCP).   

 

Art. 2º. –  A Comissão do Programa de Extensão UCP Verde será formada 

pelos membros integrantes: 

I. Coordenador Geral – Halana Freitas   

II. Coordenador Adjunto I – Rogério Toloy Soldan  

III. Coordenador Adjunto II – Patrícia dos Santos Rossi  

 Conselheiros: 

I. Jane Silva Bührer Taques 

II. Sônia Maria Hey  

III. Andrícia Verlindo 

IV. Karla Siebert sapelli 

V. Bruna Rayet Ayub 

VI. Luciana Dalazen Santos  

VII. Paulo Ricardo Soethe 

VIII. Amanda de Paula Zimmer 

IX. Tatiani Maria Garcia de Almeida 

X. Igor Faggion 



 
XI. Jefferson Silvestre Alberti dos Santos  

 

Técnicos-administrativos 

I. Adão Reinaldo Filho 

II. Alexandre Telles 

 

Representantes Discentes: 

I. Arlosandre Júnior Colonhese Batista – Curso de Administração  

II. Paulo Vinícius Bochen – Curso de Direito  

III. Raquiel Moreira de Oliveira – Curso de Educação Física 

IV. Érica Novak – Curso de Engenharia Agronômica 

V. Bruna Back – Curso de Engenharia Agronômica 

VI. Débora Bonfim – Curso de Engenharia Agronômica 

VII. Adrielli Soares da Silva – Curso de Medicina Veterinária  

VIII. Brenda Mayara Bueno – Curso de Pedagogia 

IX. Larissa Volf Jacente – Curso de Pedagogia  

X. Ronald Ludke – Curso de Direito  

 

 

Art. 3º - A presente Resolução entra em vigor a partir da presente data e 

ficam revogadas as disposições contrárias.  

 

Edifício da Faculdade de Ensino Superior do Centro do Paraná, aos 26 

dias do mês de março do ano de 2019.  

 

 

Jane Silva Bührer Taques 

 Diretora Geral 


